МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

г Астрахани

« СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 35»

( МБОУ г Астрахани «» СОШ № 35»)

ПРИКАЗ

От 09.09.2022 года.                                                                                                        № 7/1

О создании Дружины  юных пожарных

в школе  в 2022-2023 уч. году

В соответствии с Федеральным  законом  «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994

г. № 69-ФЗ , Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации N 971

от 3 сентября 2015 года «Об утверждении Порядка создания и деятельности

добровольных дружин юных пожарных»,  Уставом Общероссийской общественной

организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» , на основании

Положения о Дружинах юных пожарных , утвержденного Министром образовании и

науки Астраханской области  09.01.2014 года , с целью совершенствования системы

обучения детей мерам пожарной безопасности», их профессиональной ориентации,

пропаганды пожарно—технических знаний и реализации иных задач, направленных на

предупреждение пожаров и умения действовать при пожаре,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе  дружину юных пожарных ( ДЮП) из  состава обучающихся 8А

класса :

№ ФИО Класс

1 Аксютин Никита Дмитриевич 8А

2 Алыкова Ленара Рашидовна 8А

3 Баженова Дарья Владимировна 8А

4 Бердеев Ринат Булатович 8А

5 Бердеева Эльнара Булатовна 8А

6 Володин Михаил Денисович 8А

7 Водолазкин Дмитрий Игоревич 8А

8 Гавриков Степан Федорович 8А

9 Ефимов Богдан Александрович 8А

10 Захаров Илья Игоревич 8А

11 Иванова Полина Вячеславовна 8А

12 Жигульский Кирилл Анатольевич 8А

13 Канзафаров Роман Рафаэльевич 8А

14 Канзафаров Руслан Рафаэльевич 8А

15 Капустина Виолетта Мусаевна 8А

16 Краснова Елизавета Денисовна 8А

17 Кондратенко Вячеслав Юрьевич 8А

18 Малышев Никита Александрович 8А

20 Очиров Валерий Эренценович 8А

21 Синичкин Никита Андреевич 8А

22 Смирнова Анастасия Дмитриевна 8А

23 Тертеров Михаил Давидович 8А

24 Тренбак Никита Витальевич 8А

25 Туров Артем Сергеевич 8А

26 Федянин Роман Евгеньевич 8А

27 Черноиванова Валерия Владиславовна 8А

28 Черяпина Анастасия Александровна 8А

29 Шахмарданов Шемседин Заурович 8А

30 Федотова Александра Олеговна 8А

2. Утвердить План работы Дружины юных пожарных МБОУ г Астрахани « СОШ №

35»

( Приложение № 1) ;

3. Назначить   ответственной за организацию работы дружины юных пожарных

Базан В.Н... – классного  руководителя  8А класса.

4. Ответственной:

• изучить Положение о дружине юных пожарных Астраханской области;

• осуществлять подготовку юных пожарных к действиям при возникновении пожара

в соответствии с программой подготовки членов дружин юных пожарных МБОУ г

Астрахани « СОШ № 35» ( приказ №  4/6 от 05.09.2019г);

• поддерживать необходимую профессиональную и спортивную готовность отряда

юных пожарных;

• отработать  навык и умения работы с первичными средствами пожаротушения;

• принимать участие в проведении соревнований и спортивных секциях по пожарно-

спасательному спорту;

• проводить массово—разьяснительную работу среди обучающихся по

предупреждению пожаров ;

• принимать участие в проведении пожарно-профилактических мероприятий в

школе, в подшефных детских дошкольных учреждениях;

• проводить тематические конкурсы, олимпиады, викторины, слеты, родительские

собрания, шествия, тематические экскурсии, походы, рейды, спортивные игры, фестивали;

• ежемесячно обновлять стенд  по пожарной безопасности и размещать информацию

о безопасности на школьном сайте и страницах Дневника.ру;

• проводить 1 раз в четверть беседы с родителями « Это важно!» по итогам

статистики  МЧС  за 2 месяца ;

• разработать памятки для учеников начальных классов « Это должен знать

каждый…»;

• 1 раз в месяц проводить показ видеофильмов  на большой перемене  « Будь

внимателен».

5. Контроль над  исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе  Савчук С.В.

Директор    школы                                                                             С.Ю Таркова.

  С приказом ознакомлены:

Исполнитель :

 С.В. Савчук

Тел. 898648887065

 Эл.почта school—35 @yandex.ru

		2022-11-08T10:48:39+0400
	Таркова Светлана Юрьевна